. בכתבה דווח עה לא הסתפקה במתן דרור מחשבתי לקורא להניח הנחותאלא שהידי .ציבור

כעובדה על מתן משכנתא מכספי ציבור וכי על פי מסמכי רשם המשכונות החטיבה להתיישבות

לטעון להגנת אמת הפרסום. ובכך איבדו הנתבעת את הזכות ,נתנה לאך הלוואה עבור ביתו

". בהתאם משכנתא היא מישכון של מקרקעיןקובע " 1969-לחוק מקרקעין, התשכ"ט 4סעיף .35

הוא מזכה . משכון הוא שעבוד נכס כערובה לחיוב: "1967-)א( לחוק המשכון, התשכ"ז1לסעיף

. מהות "החיוב" שהמשכון הרשום לטובת את הנושה להיפרע מן המשכון אם לא סולק החיוב"

על ביתו של אך נועד ההסתדרות הציונית העולמית )שהחטיבה להתיישבות חלק ממנה(

להבטיח, ואשר לגביו צוינה ההסתדרות במרשם רשם המשכונות כ"נושה" שעל פי חוק המשכון

תוקנה לו זכות למימוש הנכס, לא צוין ברישומי רשם המשכונות. הסכם המשכון שצוין במרשם

" ןחוק המשכורשם המשכונות לא הוצג על ידי מי מהצדדים. המלומד יהושוע ויסמן בספרו "

מבהיר כי הערובה לחיוב, אותה נועד המשכון לשרת, אינה מוגבלת רק לחיוב 1974-תשל"ה

(. 45שתוכנו תשלום כסף, ועל כן המחוקק נקט בלשון "חיוב" ולא חוב )שם, עמ'

לטענת ברגר בתצהירו כי החטיבה להתיישבות אישרה בפניו בכתבות קודמות שפרסם שהמגרש

הוצגו תימוכין. משמש כבטוחה להלוואה, לא

למרות פניות הנתבעים, אך לא הציג את הסכם המשכון עם ההסתדרות הציונית העולמית .36